S. Th. in 4. dist.

... & in corpore, & in anima, pariter cum merito & ...
... non per tentationem carnis, sed per tentationem ...
... quomodo castitas fuit in Christo Domino no-
... & in Angelis exitit solum in spiritu sine merito,
... cum necessitate. Exiis, quæ hucusque diximus de
... Virginitate Mariæ Virginis, efficacissimum tibi pro-
... ponitur medium, quo perferues, teque conserues in
... castitate & puritate. Eundem illum effectum, quem
... in terris hic existens Virgo suâ caulabat præsentia, o-
... peratur modo per memoriam; conserua in corde tuo
... memoriam sanctissimæ Virginis, memor semper illius,
... & prærogatiuarum ac priuilegiarum eius, & in teipso
... castos patosque experieris cogitatus, sanctosque ef-
... fectus: Virgo singularis, orems cum Ecclesia, inter
... omniis, nos culpis solutos, mites fac & castos.

Sextum Priuilegium.

MERITUM.

Meritum sanctissima Virginis fuit eminentissimum in termino, in intentione, in continuatione, inter omnium Sanctorum merita.

Primo merita B. Virginis fuere eminentissima ratione termini, quia meritorum verticem usque ad summum Diuinitatis crexis, neque duntaxat habuit merita congruitati ad gratiam & gloriam, veluti alii Sancti habuere, verum etiam merita congruitatis ad maiestatem Dei, idcirco talis eligitur Virgo, qua tantam haberet meriti, ut Dei Filium in se suscipere. Idque Diuinæ Sapienciæ proprium est, ut non communicet dona absque prævia dispositione, vel de congruo, vel de congruo, ab auxilio suo Diuino promouente. Priusquam igitur communicaretur infinitum donum ac dignitas infinita Maternitatis Dei, conueniens fuit, quia

S. Greg. 1. Reg. 1. S. Aug. ser. 10. de Nat.

Handwritten text on the book's spine, including 'OVSIT', 'DE RST', 'MISTE', 'OV', and '218'.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

congrua præcederet dispositio & meritum, quæ
pit ab instanti Conceptionis Virginis, & in
stanti salutationis Angelicæ, ac toto hoc tempo
cursu magnus Magister cœlestis Spiritus Sanctus
suis ac perfecit sanctissimam illam Animam, in
Dei habitaculum effici mereretur.

In Orat.

Ecclesia.

Secundò, meritum B. Virginis nimirum
magnoque excessu superauit merita omnium
rum, quia meritum & præmium inter se habet
tionem, ergò si præmium & dignitas superat
onem cunctarum dignitatum Sanctorum, merito
riter superabit collectionem omnium meritorum
rundem Sanctorum. Imò addit S. Bernardus

De festis B.

V. serm. 15.

sanctissima Virgo solo illo actu, quo præbuit
Angelo (quia eo promeruit infinitam dignitatem
ternitatis Dei) aliquid longè maius promeruit
reliqui omnes Sancti simul & vixit sumptu
cessus meriti ex quadruplici capite debetur Virg
mò, propter excessum excellentiæ Maternitatis
dictura est. Secundò, propter excessum amoris
fuit à Deo dilecta, cum plus, quàm reliqui
cti collectim sumpti, è Deo dilecta & adama
donum infinitum Maternitatis Dei, quo tam

Spec. B. V. c.

6. Tom. 2

serm. 51. c.

3. de festi-

uit. B. V.

S. Fulgen.

de B. V.

*Ecquid mirum, asserit S. Bonaventura si præ
ligat, quæ præ omnibus est dilecta? & potius, in
nardius, præ sola Virgine redimenda incarnata
stus, quàm pro cæteris cunctis hominibus
ceptis, & nobilissimo quodam redemptio
quomodo redempti fuêre Angeli, non sanati
seruando; non vi surgerent, sed ne caderent. Ter
pter excessum gratiæ, & quia est causa omnis
congruo, cunctas, necesse est, contineat gratias
que omnem gratiam, & si perfectio effectus
præcedere & præsupponi in sua causa: omnis
Mariam confluit, quia per Mariam omnis gratia
ros defluxit. Ex qua ratione magis cum
concludit S. Bernardus, cunctarum creaturarum
fixos intentosque esse in B. Virgine, quia ad
ipsam præstolantur gratiam: Meritò in eam
oculi omnium creaturarum, quia in illa, & per*

S. Bonau.

in spec. de

B. V. c. 6.

S. Bernard.

serm. 2. de

Assumpt.

le illa benigna manus omnipotentis, quidquid creavit, re-
 creavit. Quarto, propter excessum perfectionis in o-
 perando semper secundum æqualitatem, quo operatio
 genere habitum ad eò reduplicavit, ut ultimo illo a-
 ctu amoris Dei, quem B. Virg. ante mortem suam im-
 mudiavit, elicuit, tantum promeruit, quantum o-
 mnibus totius pectore vitæ actibus simul univitis. Et hic
 efficacissimus operandi modus ex quatuor causis pro-
 cedebit: primò, ex immensa copia primæ gratiæ: se-
 cundo, ex infusorum supernaturalium habituum excel-
 lentia: tertio, ex Divinis auxiliis abundantissimis & ef-
 ficacissimis: quarto, ex remotione omnis passionis
 concorsium gratiæ retardantis. Hæ sunt divitiæ ac
 thesauri meritorum Marris Dei, in hisce vobis speran-
 dum est, hoc eò offerre debemus Christo in defectu vo-
 strorum meritorum, hiscè ditanda est operum nostros
 egestas & inopia: si speres, exopresque te unire
 Christo, tanquam membrum capiti, procura te unire
 Mariæ, tanquam collo, quia, ut sacri asserunt Doctores,
 Tota pulchritudo gratiæ, quæ est in Christo, ut in capite
 influente, est in Mariæ, ut in collo transfundente. Con-
 fide, & spera in meritis Christi, sed per mediata Mariæ
 Virginitatis merita. O sanctissima merita, per vos, & in
 vobis est tota mea spes & fiducia. Imperat me Dæ-
 mon, quantum voluerit, desperationis iaculo, pugnent
 contra me cuncti Sathanz satellites, Totus denique in
 me latet infernus, & ego semper dicam: Tu es, Virgo,
 spes mea, & tota ratio spei meæ, spero in Mariæ, in gra-
 tia Mariæ, in sanctissimis & efficacissimis meritis Mariæ,
 ipsa spes mea, ipsa vita mea, ipsa gaudium in æternum,
 Amen.

S. Epiphanius.
 S. Bernardus.
 S. Ephren.

QVSI
 DERET
 QV

Septimum Privilegium.

SCIENTIA.

Intellectus Beatissimæ Virginis fuit illumina-
 tus & illustratus omni scientia, naturali,
 Supernaturali, & beatâ.

Primò, cognitio debet proportionari gratiæ & dona
 Intellectus donis voluntatis: ergò cum B. Virgo sic
 præ-

b 3

prædita gratia perfectissima, dignitati Matris
 portionata, hoc idem asserendum est de cog-
 ne. Quam ob causam intellectus Virginis plu-
 ratus fuit omnibus scientiis naturalibus & hu-
 rerum non materialium ductaxat; sed etiam
 ritualium & Angelicarum, quia tanquam
 lorum Domine ac Regine competebat ei, ut
 rerum polleret notitia & cognitione, &
 Sanct. Bernardus, hæc scientia ei infusa fuit
 in sanctificatione, quæ contigit in eius concep-
 tione. *Ut perfectè intelligeret creaturas, Creatorem, &
 Deum, & omnia bona amplectenda, & omnia
 vitanda. Secundo, intellectus sanctissimæ
 doctus quoque fuit cognitione & scientia
 supernaturalium, idque etiam in instanti Concep-
 tionis ipsius: primò fuit ei communicata fides iustitiam
 angelicam sine conuersione ad phantasmata, &
 Theologia infusa, tertio, scientia etiam infusa cu-
 bus supernaturalibus repræsentantibus mysticis
 pernaturalia: Habuit sanctissima Virgo, ait Abo-
 mul cognitionem vespertinam & matutinam,
 fidem & scientiam infusam, ratione cuius huius
 num orationis continuæ etiam in somno, huius
 huius scientiæ non habet à sensibus dependere
 Tertio, Beatissima Virgo insuper ditata fuit
 Beatâ, ratione Visionis claræ Dei, ut docet
 rum plurimi, & relevationem in Verbo, & e-
 bum, vel species infusas, ac undecim annorum
 quo Beata Virgo in templo commorata fuit,
 beatâ quotidie fruebatur, inquit S. Hieronymus
 damentum huius privilegii est excellentia digni-
 Matris; quia cum Christus esset Filius Beate Vir-
 non tanquam purus homo; sed ut homo Deum
 gnium erat & decebat, ut Virgo eum, ut homo
 Deum, perfectè & clarè cognosceret, cum
 nitate, tum in Diuinitate; & si hoc idem privile-
 concessum fuit aliis Sanctis, ut multi referunt
 Paulo & Moyse, quanto magis illud concessum
 est sanctissimæ Virgini. Neque vilius rebus
 quod aliqui asserunt, id esse verum in domo*

Tom. 2.
 serm. 51. c. 2

S. Antonin.
 4 p. tit. 15.
 c. 19.

Alb. lib. 1.
 de B. V.
 cap. 71.

S. Anson.
 4. p. tit. 15.

S. Bern.
 Hom. in
 missus est.

S. Cyprian.
 serm. de
 Nat. B. V.

Rup. lib. 3.
 in Cant.

S. Hieron.
 lib. de ortu
 B. V.

iam perfectionem & sanctificationem spectantibus, si videre Deum in via est donum gratis datum; si quidem hoc donum, ut bene notat Suarez, spectat ad gratiam sanctificationem, cum non actualis visio duxat, sed etiam illius memoria excitet animam, eamque in singularem eiusdem Dei accendat amorem. Hec fuit eminentissima Virginis scientia, non ab humano, sed à superhumano Spiritus sancti magisterio solum dependens, & post incarnationem pro Magistra ipsam incarnati Verbi Sapientiam adeptam fuit. Accedat ad eam, & illuminamini; deprecemur Sanctissimam Virginem, ut nostræ ignorantie dissipet tenebras, illuminet nos in cognitione veritatis, & iuxta lumen cor nostrum accendat in sanctissimum Virginis sui que Filii amorem.